РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сентября 2022 г.                                                                                           №

п. Копьёво

О  внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Орджоникидзевского района от 14 октября 2020 г. № 433
«Об утверждении муниципальной программы
«Молодежь Орджоникидзевского района»

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 25 августа 2020 г. № 318 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района», руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,  Администрация Орджоникидзевского района   п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Орджоникидзевского района» (в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 15.10.2021 № 398, от  29.03.2022 № 155),  следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Молодежь Орджоникидзевского района» графу «Объемы финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	«
	Объёмы финансирования Программы

	Общий объем бюджетных ассигнований Программы составляет: 407,0 тыс. рублей, из них: районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский района  407,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 30,0 тыс. рублей;
2022 год – 45,0 тыс. рублей;
2023 год – 83,0 тыс. рублей;
2024 год – 83,0 тыс. рублей;
2025 год – 83,0 тыс. рублей;
2026 год – 83,0 тыс. рублей.»

.

1.2. Абзац 2 раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования Программы являются средства районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район. Общий объем финансирования из средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на весь срок реализации Программы составляет 407,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 30,0 тыс. рублей;
2022 год – 45,0 тыс. рублей;
2023 год – 83,0 тыс. рублей;
2024 год – 83,0 тыс. рублей;
2025 год – 83,0 тыс. рублей;
2026 год – 83,0 тыс. рублей.»
1.3. Приложения № 1 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы», № 2 «План реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период» к муниципальной программе «Молодежь Орджоникидзевского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава Орджоникидзевского района                                                      А.И. Тайченачев

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района

	И.В. Кривошеева

	Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района - руководитель
Управления финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	Т.И. Пояркова

	Руководитель
Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района

	Э.А. Венгерак

	Управляющий делами
Администрации Орджоникидзевского района

	Т.А. Будникова

	Начальник юридического отдела
Администрации Орджоникидзевского района

	С.С. Морозова

	Проект постановления вносит:

	Заместитель руководителя Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
Тел.: 2-11-79

А.П. Митина

	[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского район от     сентября 2022 г. №
«Приложение № 1 к муниципальной программе «Молодежь Орджоникидзевского района»

Перечень
Программных мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия

	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Задача 1. Формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно – политической  жизни Орджоникидзевского района и выявление лидерского потенциала

	1.1
	Слеты по формированию у молодежи активной жизненной позиции
	17,0
	5,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	УКМС

	1.2
	ИТОГО по задаче 1
	17,0
	5,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Задача 2. Стимулирование занятости активной молодежи в общественной жизни Орджоникидзевского района

	2.1
	Культурно-массовые мероприятия патриотической, духовно-нравственной и интеллектуальной направленности
	85,0
	5,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	УКМС

	2.2
	ИТОГО по задаче 2
	85,0
	5,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Задача 3.  Создание и поддержка деятельности детских и молодежных объединений

	3.1
	Встречи, семинары по ориентации молодежи в социально-культурном пространстве
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

	3.2
	ИТОГО по задаче 3
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4. Решение проблем социализации молодежи в культурной среде

	4.1
	Акции, конкурсы пропагандирующие здоровый образ жизни
	55,0
	15,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	УКМС

	4.2
	ИТОГО по задаче 4
	55,0
	15,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Задача 5. Сотрудничество с молодежными организациями и учреждениями

	5.1
	Участие в республиканских конкурсах, фестивалях, праздниках
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

	5.2
	Районные молодежные конкурсы, фестивали
	245,0
	0,0
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	5.3
	Итого по задаче 5
	245,0
	0,0
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Задача 6.Повышение уровня удовлетворенности граждан Орджоникидзевского района (в том числе молодежи) качеством предоставления муниципальных услуг

	6.1
	Проведение опроса в рамках мониторинга удовлетворенности населения (в том числе молодежи) качеством предоставления муниципальных услуг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

	6.2
	Итого по задаче 6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по Программе по годам
	407,0
	30,0
	45,0
	83,0
	83,0
	83,0
	83,0

	районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район
	407,0
	30,0
	45,0
	83,0
	83,0
	83,0
	83,0

	бюджет сельпоссоветов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к Программе
«Молодежь Орджоникидзевского района»

План
реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период
	N
п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
(РОГВ/ФИО)
	Срок
реализации
(дата)
	Ожидаемый
результат
реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего на очередной финансовый год и плановый период
(2024-2026)
	в том числе на очередной финансовый год

	Всего
(2023)
	Федеральный
бюджет
	Республиканский
бюджет

	Районный бюджет
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1. Формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно – политической  жизни
Орджоникидзевского района и выявление лидерского потенциала

	1.1
	Слеты по формированию у молодежи активной жизненной позиции
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	2021г.-2026г.
	Увеличение доли молодежи, привлекаемой к участию в творческих мероприятиях до 47%
	12,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	2
	Задача 2.Стимулирование занятости активной молодежи в общественной жизни Орджоникидзевского района

	2.1
	Культурно-массовые мероприятия патриотической, духовно-нравственной и интеллектуальной направленности
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	2021г.-2026г.
	Увеличение количества молодежи, привлекаемой к участию  в клубных формированиях, молодежных объединениях до 1050 человек
	80,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	3
	Задача 3.Создание и поддержка деятельности детских и молодежных объединений

	3.1
	Встречи, семинары по ориентации молодежи в социально-экономическом пространстве
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	2021г.-2026г.
	Создание молодежных объединений на основе общих интересов с целью удовлетворения самореализации молодежи до 6 единиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Задача 4. Решение проблем социализации молодежи в культурной среде

	4.1
	Акции, конкурсы пропагандирующие здоровый образ жизни
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	2021г.-2026г.
	Увеличение творческого потенциала молодежи
	40,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	5
	Задача 5. Сотрудничество с молодежными организациями и учреждениями

	5.1
	Участие в республиканских конкурсах, фестивалях, праздниках;

	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	2021г.-2026г.
	 Создание молодежных объединений на основе общих интересов с целью удовлетворения самореализации молодежи.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2
	Районные молодежные конкурсы, фестивали
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	2021г.-2026г
	Создание молодежных объединений на основе общих интересов с целью удовлетворения самореализации молодежи.

	200,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Задача 6.Повышение уровня удовлетворенности граждан Орджоникидзевского района (в том числе молодежи) качеством предоставления муниципальных услуг

	6.1
	Проведение опроса в рамках мониторинга удовлетворенности населения (в том числе молодежи) качеством предоставления муниципальных услуг
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	2021г.-
2026г
	Повышение уровня удовлетворенности граждан Орджоникидзевского района (в том числе молодежи) качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры до 81%;

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: sub_1821]

Управляющий делами
Администрации Орджоникидзевского района												Т.А.Будникова